
Contacto

Teléfono 947500104
Correo Electrónico contratacion@arandadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ABR_SMPL/SERV/2024000017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aranda de Duero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arandadeduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los Fuegos Artificiales para las Fiestas Patronales 2024 y 2025

Contratación de los Fuegos Artificiales para las Fiestas Patronales 2024 y 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
92360000 - Servicios de pirotecnia.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.arandadeduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9hKqzSze9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c367e2b5-6ee1-4a70-a712-1395dda372b2


Contacto

Fax 947500100

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(09400) Aranda de Duero España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

PIROTECNIA VULCANO, S.L.
NIF B80077027
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. JUAN CARLOS NUM 27, POLIGONO INDUSTRIAL
(28590) VILLAREJO DE SALVANES España

Contacto

Teléfono +34 918745269
Correo Electrónico vulcano@pirotecniavulcano.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.180 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de acuerdo con los pliegos
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 09/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranda de Duero

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, simplificado servicios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PZ MAYOR, 1
(09400) ARANDA DE DUERO España

Sobre A - Documentación administrativa
y Documentación relativa a criterios de
adjudicación en función de un juicio de
valor

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 11:30 horas

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

Pza. Mayor, 1
(09400) Aranda de Duero España

Sobre C - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 11:30 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cobertura de póliza de responsabilidad civil (con un mínimo de 754.764 €). Conforme Anexo X del CCP PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
La mayor ventaja económica, hasta un máximo de 25 puntos. Conforme Anexo X del CCP PCAP.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Oferta técnica hasta 35 puntos. Conforme Anexo X del CCP PCAP.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Premios. Se otorgará 1 punto por cada premio obtenido en un concurso de fuegos artificiales desde 2017, hasta un
máximo de 7 puntos. Deberá acreditarse con certificación oficial. Conforme Anexo X del CCP PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

El ritmo y la cadencia de disparo (hasta 6 puntos). Se apreciará el dinamismo de la composición, la retención
posible al espectador y una trayectoria in crescendo. Conforme Anexo IX del CCP PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 



La composición artística (hasta 7 puntos). Se apreciará la acertada combinación de efectos, su espectacularidad y la
creatividad de la composición. Conforme Anexo IX del CCP PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

La innovación y actualidad de los artificios (hasta 6 puntos). En este punto se tendrán en cuenta las técnicas
aplicadas, repercusiones de carácter medioambiental, o el vanguardismo testado en aspectos logísticos, de
organización, de seguridad o de composición del explosivo. Conforme Anexo IX del CCP PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

La originalidad y estructuración (hasta 6 puntos). Se apreciará la versatilidad de los castillos, la incorporación de
efectos novedosos y su variedad. Conforme Anexo IX del CCP PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hScpa4vehFX10HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000013731486 |  2024-000751554 | mar, 09 jul 2024 08:25:51:360 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37718071100897714661945470535969814968 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hScpa4vehFX10HRJw8TEnQ%3D%3D

